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
qui remplace le notaire en 
Hongrie). Calculés par tranches 
de prix au Portugal, ils varient de 
2 à 6 % de la valeur du bien. En 
revanche, on estime que les frais 
d’acquisition du bien immobilier 
oscillent entre 8 % et 12 % de 
la valeur du bien immobilier.

4. Réponse : a 
Comme sur le marché français, 
l’immobilier ancien se montre 
plus abordable dans ces 3 
grandes capitales européennes. 
L’offre dans le neuf reste peu 
importante à Budapest, tandis 
que les prix s’envolent aussi bien 
à Barcelone qu’à Lisbonne. Dans 
ces conditions, il faut privilégier 
l’achat d’un bien déjà construit.

5. Réponse : b 
Encore une fois, la Hongrie se 
montre la plus compétitive, 
puisqu’elle fait l’impasse sur la 
taxe foncière. L’Espagne et le 

Portugal se calent plus sur le 
schéma de la France, mais avec 
un impôt légèrement moins 
cher.

6. Réponse : b 
Nos trois capitales se montrent 
plutôt accueillantes. 
Avec 100 000 euros, toutes 
permettent de trouver un 
appartement agréable, prêt 
à habiter. Certes, Barcelone 
réservera la plus petite surface, 
mais le bien bénéficiera d’une 
belle situation. Des prestations 
encore bien plus élevées avec les 
appartements que l’on trouve à 
Budapest ou Lisbonne.

7. Réponse : c 
Si, encore une fois, Budapest se 
montre la plus avantageuse, elle 
ne fait pas l’impasse sur l’impôt 
de plus-value en cas de revente. 
Le taux d’imposition se chiffre 
à 15 % durant les 5 premières 
années de détention du bien. À 
Lisbonne, la plus-value générée 
se voit imposée au taux fixe de 
25 %, tandis qu’à Barcelone, le 
taux se limite à 19 %.

CHRISTOPHE RAFFAILLAC
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18 CHER 
APPARTEMENTS

BOURGES� 74 200 € 
70 000 € + honoraires : 4 200 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04231. GIBJONCS - Appt T4 en 
bon état, situé 1er étage avec ascen-
seur, composé d'une entrée, cuis, 
séjour, salon, 2 ch, sdb, wc. Balcon. 
Cave. Parking Classe énergie : D.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

BOURGES� 82 680 € 
78 000 € + honoraires : 4 680 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 058047. QU. MARX DORMOY - 
Appt T2 en duplex, situé au rdc d'un 
immeuble ancien, compr rdc: cuis. 
aménagée et équipée, toil, salon. 
Etage: ch avec sd'eau. Terrasse. 
Parking. Classe énergie : E.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES�
90 100 € 

85 000 € + honoraires : 5 100 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04600. Au 1er étage, apparte-
ment de type 4 en duplex compre-
nant entrée, cuisine, séjour ouvrant 
sur une loggia, wc. A l'étage: trois 
chambres, salle de bains, wc. Cave en 
sous-sol. Parking en sous-sol. Classe 
énergie : E.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

ST AMAND MONTROND
38 160 € 

36 000 € + honoraires : 2 160 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18022/415. Appartement en 
rez-de-chaussée comprenant une 
cuisine, une salle de douches/wc, 
un salon/salle à manger, et une 
chambre. Copropriété de 2 lots, 80 € 
de charges annuelles. Classe éner-
gie : DPE vierge.

Mes VIGNANCOUR  
et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

ST FLORENT SUR CHER
62 120 € 

59 000 € + honoraires : 3 120 € 
soit 5,29 % charge acquéreur

Réf. APT001. CENTRE - Appartement 
F3 duplex dans résidence centre 
ville comp séjour, cuisine équipée, 
balcon, wc, placard. A l'étage: 
palier, 2 chambres, salle d'eau. Cave 
et garage. Copropriété 1600 € de 
charges annuelles. Classe énergie : F.

Me J. BOUQUET DES CHAUX
02 48 55 01 12
office.bouquetdeschaux@notaires.fr

MAISONS
ALLOGNY� 294 000 € 

280 000 € + honoraires : 14 000 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 18016/792. CENTRE VILLAGE - 
Maison de type longère compr au 
rdc: entrée avec poêle à bois don-
nant sur véranda, salon avec chem, 
sàm, cuisine aménagée et équipée, 2 
chambres, salle d'eau avec wc et coin 
buanderie. A l'étage: petite pièce, 
suite parentale avec salle de bains 
et grenier. Garage attenant. Terrains 
clos et arboré de 2150m2 avec ter-
rasse et serre. Classe énergie : E.

Mes DESMAISON et GIRAUD
02 48 26 50 19
negociation.18016@notaires.fr

AUGY SUR AUBOIS
� 130 121 € 

125 000 € + honoraires : 5 121 € 
soit 4,10 % charge acquéreur

Réf. 35788. Maison compr entrées, 
cuisine, salle manger-salon insert, 3 
ch, wc, sdb et douche, grenier amé-
nageable, cuisine-été, petit grenier, 
salle réception, chaufferie, garage, 
cellier, atelier. Chauf central (à revoir 
suite gel), assaint indiv. Classe éner-
gie : DPE vierge.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

BOURGES� 84 800 € 
80 000 € + honoraires : 4 800 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 058036. QU. RUE LOUIS MALLET 
- Maison d'hab T3, élevée sur sous-
sol, mitoyenne d'1 côté, (environ 
67,03m2 hab.),comprenant rdc: 
entrée/cuis., séjour/sàm, ch, sdb, 
wc. Etage: ch avec grenier, dressing 
ou ch enfant. Sous-sol: garage pour 
motos. Jardin clos.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 106 000 € 
100 000 € + honoraires : 6 000 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 058043. Maison d'hab anc. 
élevée sur ssol, rdc: entrée, ch., sdb, 
rangts, cuis. avec accès jardin, séj/
sàm, wc. Etage: palier, 2 ptes ch. 
Ssol non enterré: gge, atelier, partie 
chauff., wc, cave. Jardin clos. Travaux 
à prévoir. Situation calme.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 116 600 € 
110 000 € + honoraires : 6 600 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04241. Maison sur ssol compr entrée, 
cuis, séj, 2 ch, sd'eau, wc. Ssol: 4 pièces 
dont 1 partie cuis, sd'eau-wc, gge. Jardin 
env 300m2. Classe énergie : E.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr
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Êtes-vous prêt à investir ?
• 5 à 7 bonnes réponses : vous maîtrisez toutes les subtilités des 3 marchés immobiliers respectifs et 
vous avez toutes les cartes en main pour investir. N’attendez pas, car les taux d’intérêt planchers vous 
aideront à boucler votre projet.

• 2 à 4 bonnes réponses : vous possédez quelques notions, mais il faut encore vous documenter 
pour mener à bien votre investissement à l’étranger. Pensez à consulter votre notaire pour plus 
d’informations.

• 0 à 1 bonne réponse : avant d’acheter, partez séjourner dans la capitale de votre choix pour vous 
imprégner de toutes les spécificités du marché immobilier local :)

Résultats
1. Réponse : b 
L’Europe de l’est se montre 
la plus accessible, puisque 
Budapest réclame seulement 
un budget de 2 400 euros/
m2, tandis que les métropoles 
méditerranéennes de la 
péninsule ibérique font payer 
leurs prestations plus cher. 
En effet, Barcelone atteint les
4 000 euros/m2 et Lisbonne 
réclame un budget moyen 
de 3 400 euros/m2.

2. Réponse : c
Profitant de marchés très 
attractifs en termes de prix, 
Budapest et Lisbonne attirent de 
nombreux investisseurs. 
Ce qui alimente la flambée des 
prix qui atteint des niveaux à 2 
chiffres depuis les 2 dernières 
années. 
Il faut toutefois relativiser 
ces hausses puisque les prix 
de l’immobilier savèrent très 
compétitifs par rapport à ceux 
que nous connaissons à Paris, 
Bordeaux ou Lyon.

3. Réponse : c 
Les frais d’acquisition sont de 
l’ordre de 6 % en Hongrie (4 % 
pour l’État au titre des droits de 
mutation et 2 % pour l’avocat, 
qui remplace le notaire en 
Hongrie). Calculés par tranches 
de prix au Portugal, ils varient de 
2 à 6 % de la valeur du bien. En 
revanche, on estime que les frais 
d’acquisition du bien immobilier 
oscillent entre 8 % et 12 % de 
la valeur du bien immobilier.

4. Réponse : a 
Comme sur le marché français, 
l’immobilier ancien se montre 
plus abordable dans ces 3 
grandes capitales européennes. 
L’offre dans le neuf reste peu 
importante à Budapest, tandis 
que les prix s’envolent aussi bien 
à Barcelone qu’à Lisbonne. Dans 
ces conditions, il faut privilégier 
l’achat d’un bien déjà construit.

5. Réponse : b 
Encore une fois, la Hongrie se 
montre la plus compétitive, 
puisqu’elle fait l’impasse sur la 
taxe foncière. L’Espagne et le 

Portugal se calent plus sur le 
schéma de la France, mais avec 
un impôt légèrement moins 
cher.

6. Réponse : b 
Nos trois capitales se montrent 
plutôt accueillantes. 
Avec 100 000 euros, toutes 
permettent de trouver un 
appartement agréable, prêt 
à habiter. Certes, Barcelone 
réservera la plus petite surface, 
mais le bien bénéficiera d’une 
belle situation. Des prestations 
encore bien plus élevées avec les 
appartements que l’on trouve à 
Budapest ou Lisbonne.

7. Réponse : c 
Si, encore une fois, Budapest se 
montre la plus avantageuse, elle 
ne fait pas l’impasse sur l’impôt 
de plus-value en cas de revente. 
Le taux d’imposition se chiffre 
à 15 % durant les 5 premières 
années de détention du bien. À 
Lisbonne, la plus-value générée 
se voit imposée au taux fixe de 
25 %, tandis qu’à Barcelone, le 
taux se limite à 19 %.

CHRISTOPHE RAFFAILLAC

SÉLECTION
D’ANNONCES 

IMMOBILIÈRES 
DE NOTAIRES

Retrouvez l'intégralité  
des annonces sur

85 000 BIENS  
À VENDRE

www.lacentraledefi nancement.fr - 02 48 26 26 26
3 avenue Saint Armand à Bourges (ouvert du lundi au samedi)

Spécialiste en prêts immobiliers et prêts professionnels

SAS François Desmoulins au capital de 500 €, 3 av. de St Amand 18000 BOURGES, RCS Bourges, 808292312 APE 6619B, Courtier en Opération de Banque et Services de Paiement et Intermédiaires en Assurance. Orias 
:15001016 - RCPIOB 10062312 RCPA 9467113. Aucun versement de quelque nature que ce soit ne peut être exigé d’un particulier avant l’obtention d’un ou plusieurs prêts d’argent.

http://www.lacentraledefinancement.fr/agences/pret-immobilier-bourges-18000/
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18 CHER 
MAISONS

BOURGES� 131 250 € 
125 000 € + honoraires : 6 250 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 058032. QU. CHARLET - Maison 
d'hab 1965, T4, mit. d'1 côté, sur 
cave (env 91,63m2 hab) compr 
rdc: entrée, cuis amén + hotte et 
plaques, salon/sàm, wc. Etage: palier, 
3 ch dont 1 avec douche, couloir, sdb 
avec wc. Combles non amén. Cave. 
Pas d'extérieur, mais poss de station-
ner dans cour indivis. Fibre internet. 
Classe énergie : E.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 162 750 € 
155 000 € + honoraires : 7 750 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 058046. QU. VAL D'AURON - 
Maison d'hab T5, (environ 96,71m2 
hab) compr rdc: entrée, séjour/sàm, 
cuis amén et équi, sdb, ch, wc. Etage: 
palier, 2 ch, sdb, wc. Garage (possi-
bilité de faire une 4e ch au dessus). 
Jardin clos et arboré. Terrasse. Bon 
état. Situation calme. Jardin sans vis-
a-vis. Classe énergie : E.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 183 750 € 
175 000 € + honoraires : 8 750 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 058026. QU. DIDEROT - Maison 
d'hab T5, début 70, sur ssol, (env 98m2 
hab) compr entrée, séj/sàm, cuis ouverte 
amén et équi, cellier, sdb amén, 3 ch, 
wc. Ssol: gge+atelier, chauff, buand/cuis 
d'été, partie chauffée, cave. Combles 
non aménageables. Jardin clos et 
arboré (poss de détacher terrain à bât. 
avec droits indivis sur chem. d'accès). 
Classe énergie : E.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 185 500 € 
175 000 € + honoraires : 10 500 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04243. Maison sur ssol avec 
bureau, laverie, chaufferie, cave 
et double garage. Rdc surélevé: 
entrée, cuisine, salle de séjour, 2 
ch, sdb, wc. Au 1er: 3 ch dont suite 
parentale avec salle d'eau. Grenier. 
Cour. Jardin, garage non attenant et 
dépendances. Piscine 9 x 4 m.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

BOURGES� 286 000 € 
270 000 € + honoraires : 16 000 € 

soit 5,93 % charge acquéreur

Réf. 04232. PIGNOUX - Maison 1930: 
véranda, salon, 2 ch, sd'eau + wc, 
cuis, séjour pierres apparentes. 1er: 
ch balcon. Partie extension: chauffe-
rie-buand, pièce 14,45m2, ch, sd'eau 
+wc. Grenier: 3 belles pièces, wc. 
Cave, garages. Dépend. Jardin clos 
arboré. Classe énergie : D.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

BOURGES� 436 800 € 
420 000 € + honoraires : 16 800 € 

soit 4 % charge acquéreur

Réf. 058040. Mais. anc. constr. dans 
années 1850, sur cave, compre-
nant au rdc: entrée, cuis amén et 
équ av acc jard, séj/sàm chem et 
acc. jard., wc av. rangts. Au 1er ét: 
palier, rangts, wc, sde, 4 ch (dont 1 
accessible par une des chambres), 
sdb (baignoire + douche). Au 2e ét 
(mansardé): palier, 2 ch, dég, sdb, 
déb. Dépend: part chauff/ buand, 
part rangts, cave, dépend bois, dble 
garage av. part. rangts. Terr. Jard clos 
et arboré. Charme et cachet. Bon 
état. Classe énergie : C.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

CHALIVOY MILON
� 58 960 € 

55 000 € + honoraires : 3 960 € 
soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 34730DL. Maison comprenant 
au rdc: cuisine ouverte sur séjour, 
sdb, wc. A l'étage: pièce palière, une 
chambre, salle d'eau/wc. Au 2ème 
étage: une chambre. Le tout sur un 
terrain de 450m2. DPE en cours.

Mes L. RAINIS, V. PREVOST 
et A. AUBAILLY
02 48 25 19 22
negociation.18034@notaires.fr

CHAROST� 52 872 € 
50 000 € + honoraires : 2 872 € 

soit 5,74 % charge acquéreur

Réf. 10699M. Maison élévée partie 
sur cave, composée d'un couloir, 
salle à manger, cuisine, 2 ch, wc, salle 
d'eau. Au 1er étage: chambre et gre-
nier aménageable. Cour devant et 
jardin derrière avec garage et petite 
dépendance. Classe énergie : F.

Me J. BOUQUET DES CHAUX
02 48 55 01 12
office.bouquetdeschaux@notaires.fr

CHAROST� 130 122 € 
125 000 € + honoraires : 5 122 € 

soit 4,10 % charge acquéreur

Réf. 11838/226. Maison sur sous-sol 
semi-enterré compr au rdc suré-
levé: entrée, cuisine, séjour-salon, 
chambre, salle de douche italienne-
wc. Au 1er étage: 2 chambres, wc 
avec coin lavabo, petits grenier sous 
combles. Garage et cave. Chauffage 
au fuel. Survitrage Classe énergie : E.

Mes DENIZOT et LUTRAT-DENIZOT
02 54 21 19 42
office.denizot@notaires.fr

CHATEAUNEUF  
SUR CHER

117 620 € 
110 000 € + honoraires : 7 620 € 

soit 6,93 % charge acquéreur

Réf. 18034-290105. Maison réno-
vée comprenant entrée, cuisine, 
salon, chambre, salle d'eau, wc. A 
l'étage: chambre, salle de bain, wc. 
Dépendance et grange avec grenier, 
deux caves. Le tout sur un terrain 
clos et arboré avec puits. Classe 
énergie : D.

Mes L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 60 87 03
isabelle.gastelet.18034@notaires.fr

CHATEAUNEUF SUR CHER
169 720 € 

160 000 € + honoraires : 9 720 € 
soit 6,08 % charge acquéreur

Réf. 18034-331607. Maison 2 appts. 
1er appt: cuis, sàm, salon, ch, bureau, 
sd'eau/wc. 2e app à l'étage: cuis, 
séj, sdb, 2 ch, pièce traversante, wc. 
Grenier, cave, dépend, cour aména-
gée. Grand gge en face avec terrain.

Mes L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 60 87 03
isabelle.gastelet.18034@notaires.fr

CIVRAY� 190 000 € 
180 000 € + honoraires : 10 000 € 

soit 5,56 % charge acquéreur

Réf. 10573M. Belle propriété compr 
maison sur terre-plein, rdc: wc, cuis, 
séj, 3 ch, sdb. Etage: palier, 4 ch, 2 
sd'eau dont 1 avec wc. Jardin, piscine 
sécurisée, dépend. Chaudière fioul, 
poêle bois, chem et clim réversible 1er 
étage. A négocier. Classe énergie : D.

Me J. BOUQUET DES CHAUX
02 48 55 01 12
office.bouquetdeschaux@notaires.fr

GRACAY� 41 192 € 
38 000 € + honoraires : 3 192 € 
soit 8,40 % charge acquéreur

Réf. 18014-142081G. BOURG - 
Longère compr rdc: pièce vie avec 
chem et coin cuis, sdb, toil, cellier avec 
accès au grenier, ch. Cour devant et 
terrain derrière. Bûcher. Appentis sur 
cour. Atelier et petit appentis côté 
jardin. Poss d'associer la longère

Mes BLANCHET, DAUPHIN-PIGOIS 
et VILAIRE
02 48 23 02 56 ou 06 08 53 86 70
florent.pasquet.18014@notaires.fr

JOUET SUR L'AUBOIS
140 000 € (honoraires charge vendeur)

Réf. 2018042LMG. Sortie direct° 
NEVERS. Maison sur ssol, rdc: entrée, 
cuis aménagée, séjour traversant 
avec balcon, 3 ch, wc, sdb. A l'étage: 
palier servant ch d'amis et autre ch. 
Chauf fioul et TAE. Terrain 866m2 + 
parcelle de jardin Cité Heymann, 1 
354m2 Classe énergie : G.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

LA GUERCHE  
SUR L'AUBOIS

58 022 € 
55 000 € + honoraires : 3 022 € 

soit 5,49 % charge acquéreur

Réf. LMG20170523. CHANTEREINE 
- A saisir. Quartier calme et recher-
ché. Ssol: garage, cave, chauffe-
rie et pièce. Rdc surélevé: entrée, 
cuis, séjour, 2 chambres, salle de 
bains, toilettes. Grenier au-dessus 
et dépendance. Travaux à prévoir. 
Négociation possible. Classe éner-
gie : F.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

LES AIX D'ANGILLON
114 950 € 

110 000 € + honoraires : 4 950 € 
soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1846. Maison 75m2 environ sur 
sous-sol en bon état général à rafraî-
chir intérieurement avec entrée, cui-
sine aménagée et équipée, séjour/
salon, salle de bains avec douche, 2 
chambres, toilette. Chauffage gaz 
de ville. Huisseries doubles vitrages-
volets roulants électriques.

Mes JUILLET et HERNANDEZ-
JUILLET
02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

LEVET� 75 040 € 
70 000 € + honoraires : 5 040 € 

soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 34735L. Maison de plain-pied 
compr véranda, sàm, salon, cuisine, 
dégagement, deux chambres, salle 
d'eau, wc. Le tout sur un terrain clos 
de 881m2. DPE en cours

Mes L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 25 19 22
negociation.18034@notaires.fr

LEVET� 98 624 € 
92 000 € + honoraires : 6 624 € 

soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 34741L. Maison comprenant au 
rdc: dégagement avec rangements, 
salle à manger, salon, cuisine, 3 
chambres, salle d'eau, wc. Au sous-
sol: entrée, garage, atelier. Le tout 
sur un terrain clos et arboré de 
879m2. DPE en cours.

Mes L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 25 19 22
negociation.18034@notaires.fr

www.facebook.com/immonot

www.twitter.com/immonot

Google +
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  Annonces immobilières 
MEHUN SUR YEVRE
� 285 000 € 

275 000 € + honoraires : 10 000 € 
soit 3,64 % charge acquéreur

Réf. 18014-142071M. Maison d'archi-
tecte en bois comp une pièce vie avec 
chem, cuis ouverte sur sàm, 4 ch, 2 salles 
douches, 2 toil. La pièce vie ouverte sur 
terrasse agrémentée piscine au sel (9x4) 
chauffée par pompe à chaleur. Dble 
gge. Terrain arboré et clos.

Mes BLANCHET, DAUPHIN-PIGOIS 
et VILAIRE
02 48 23 02 56 ou 06 08 53 86 70
florent.pasquet.18014@notaires.fr

MOROGUES� 85 690 € 
82 000 € + honoraires : 3 690 € 

soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1851. Maison ancienne plein 
sud avec terrain 1745m2 compr 
entrée desservant séj (poss de 
mettre poêle), cuis, dégagt, sdb avec 
douche (adoucisseur), toil. Etage: 2 
ch. Dble gge, cave et dépendance. 
Classe énergie : DPE vierge.

Mes JUILLET et HERNANDEZ-JUILLET
02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

MORTHOMIERS� 178 080 € 
168 000 € + honoraires : 10 080 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04223. Maison sur ssol. Rdc: 
entrée, cuisine équipée, séj-sal, 
véranda, 3 ch, sdb, wc. Au 1er: 
chambre et deuxième à finir d'amé-
nager. SSol: gge, buand, atelier, cellier, 
chaufferie, cave sous terrasse, cuis 
d'été. Jardin arboré. Classe énergie : E.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

ORVAL� 63 600 € 
60 000 € + honoraires : 3 600 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18022/388. Maison d'habitation 
composée: entrée, sdb, wc, un salon 
et une cuis. A l'étage: une mezz et 
une chambre. Maison sans travaux. 
Proche gare. Petit jardin, cabanon 
jardin. Classe énergie : DPE vierge.

Mes VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

OUROUER  
LES BOURDELINS

79 500 € 
75 000 € + honoraires : 4 500 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 36810. FOUSSELOT - Maison 
de plain pied comprenant entrée, 
cuisine, arrière cuisine, séjour, cou-
loir avec placards, wc, salle d'eau, 
3 chambres (dont 1 avec dressing). 
Terrasse. Dépendances à usage de 
garage et abri de jardin. Terrain. 
Classe énergie : E.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

PLAIMPIED GIVAUDINS
168 000 € 

160 000 € + honoraires : 8 000 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 18016/785. Une maison des 
années 80 sur sous-sol compre-
nant un séjour avec une cheminée, 
une cuisine aménagée et équipée, 
quatre chambres, un bureau et deux 
pièces d'eau. Terrain clos et arboré. 
Classe énergie : E.

Mes DESMAISON et GIRAUD
02 48 26 50 19
negociation.18016@notaires.fr

RIANS� 138 985 € 
133 000 € + honoraires : 5 985 € 

soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1829. Maison sur sous-sol en 
parfait état avec cuisine aménagée 
et équipée, salon/sàm (29m2) poêle à 
bois, sd'eau aménagée, 3 chambres, 
toilette. Sous-sol avec garage, buan-
derie, salle d'eau/toilette, chambre. 
Terrain de 1043m2 Classe énergie : E.

Mes JUILLET et HERNANDEZ-
JUILLET
02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

SANCERGUES� 121 900 € 
115 000 € + honoraires : 6 900 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 054/1168. Maison sur ssol: gge, 
cave, buand, cellier, chaufferie. Rdc: 
cuisine, séj, ch, wc, sdb. Etage: 2 
ch, petite pièce, sd'eau/wc. Terrain 
d'env 1000m2. Classe énergie : C.

Me J. BOISBEAUX
02 48 72 88 93
immobilier.18054@notaires.fr

SAVIGNY EN SEPTAINE
84 800 € 

80 000 € + honoraires : 4 800 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04222. Immeuble compr res-
taurant/bar et à l'étage un appar-
tement. Rdc: Partie professionnelle 
(env. 130m2) et à l'étage: appt type 5 
(env 90m2). Jardin, gge. Cet ensemble 
nécessite une rénovation globale.

office notarial Séraucourt
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

ST AMAND MONTROND
53 000 € 

50 000 € + honoraires : 3 000 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18022/402. Maison à restau-
rer complétement compr rdj: deux 
caves. Au 1er: cuis, salon/sàm, 2 
ch en enfilade, salle douches/wc. 
Possibilité 3ème ch sur dépendance. 
Classe énergie : DPE vierge.

Mes VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

http://www.demeures-regionales-de-france.fr/
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18 CHER 
MAISONS

ST AMAND MONTROND
91 160 € 

86 000 € + honoraires : 5 160 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18022/413. Maison comprenant 
au rez-de-chaussée: entrée, salon, 
salle à manger, cuisine, wc. A l'étage: 
chambre à droite, salle de bains/wc, 
trois chambres dont deux en enfi-
lade. Jardin, dépendances, et deux 
garages (un devant et un derrière) 
Classe énergie : DPE vierge.

Mes VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

ST AMBROIX� 58 022 € 
55 000 € + honoraires : 3 022 € 

soit 5,49 % charge acquéreur

Réf. 11838/228. Maison de plain pied 
comprenant grande pièce avec cuisine, 
couloir desservant deux chambres, wc, 
salle de douche. Chauffage au fuel. 
Tout à l'égout. Cave. Greniers. Puits. 
Appentis. Double vitrage.

Mes DENIZOT et LUTRAT-DENIZOT
02 54 21 19 42
office.denizot@notaires.fr

ST AMBROIX� 105 400 € 
100 000 € + honoraires : 5 400 € 

soit 5,40 % charge acquéreur

Réf. 11813/654. Maison F4 env 100m2 
hab et dépend, terrain env 8.800m2. 
Classe énergie : DPE vierge.

Me E. PERREAU
02 54 21 01 31
immobilier.36061@notaires.fr

ST DOULCHARD�183 400 € 
175 000 € + honoraires : 8 400 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 18014-142075M. Pavillon de 
plain-pied composé: entrée par 
véranda, séjour/salle à manger avec 
cheminée insert avec véranda côté 
jardin, cuisine, couloir, 4 chambres, 
salle de douches, toilettes. Garage 
attenant à la maison et accès par la 
maison. Terrain clos.

Mes BLANCHET, DAUPHIN-PIGOIS 
et VILAIRE
02 48 23 02 56 ou 06 08 53 86 70
florent.pasquet.18014@notaires.fr

ST GERMAIN DU PUY
94 050 € 

90 000 € + honoraires : 4 050 € 
soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1845. Maison ancienne 80m2 
habitable à rénover sur terrain de 
800m2 environ  avec cuisine, séjour, 
deux chambres, salle d'eau, toilette. 
Grenier aménageable. Dépendances 
et cave. Chauffage central gaz. 
Classe énergie : DPE vierge.

Mes JUILLET et HERNANDEZ-
JUILLET
02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

THAUMIERS� 85 760 € 
80 000 € + honoraires : 5 760 € 

soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 18034-334601. Maison compre-
nant cuisine, salon, deux chambres, 
buanderie, salle d'eau, wc. 1er: salle 
de jeux, chambre. Cave sous partie, 
deux pièces, deux garages, atelier, 
dépendances. Le tout sur un terrain 
de 790m2 clos, jardin d'agrément 
avec bassin.

Mes L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 60 87 03
isabelle.gastelet.18034@notaires.fr

VEREAUX� 166 172 € (honoraires 
charge vendeur)

Réf. 35789. Longère avec cuisine sdb, 
2 wc, pièce à vivre (chem coin bar 
jard.hiver) buand, gde véranda, 4 
ch. Cuisine ext. Kiosque piscine pool 
house avec wc et sd'eau). Autres 
dépendances Classe énergie : D.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

VIERZON� 172 425 € 
165 000 € + honoraires : 7 425 € 

soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 41033-328686. Le plaisir de 
la campagne à la ville, bordé d'un 
ravissant et apaisant cours d'eau, 
vaste habitation (220m2) sur plu-
sieurs niveaux offrant de belles pres-
tations: 4 ch, salon, séj, cuis, pièce de 
réception, cuis d'été. Dépendances, 
tout à l'égout, gaz de ville.

Me S. TAPHINAUD
07 55 65 57 04
roland.prieur.41033@notaires.fr

VIGNOUX  
SOUS LES AIX

132 500 € 
125 000 € + honoraires : 7 500 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18016/807. Un pavillon des 
années 80 comprenant séjour avec 
cheminée et une cuisine ouverte 
aménagée et équipée, quatre 
chambres et deux pièces d'eau. 
Garage attenant avec un atelier. 
Terrasse bois et terrasse pavée. 
Terrain de 1354m2. Classe éner-
gie : E.

Mes DESMAISON  
et GIRAUD
02 48 26 50 19
negociation.18016@notaires.fr

VIGNOUX  
SUR BARANGEON

167 680 € 
160 000 € + honoraires : 7 680 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 18014-142080M. Pavillon 
entre Vignoux sur Barangeon et 
Vierzon comprenant séjour/salle 
à manger, cuisine, 2 chambres, 
salle de bains, toilettes, cellier, 
garage. A l'étage: palier, salle de 
douches, toilettes, 3 chambres. 
Chauffage central pompe à 
chaleur. Appentis attenant à la 
maison, Terrain clos.

Mes BLANCHET, DAUPHIN-PIGOIS 
et VILAIRE
02 48 23 02 56 
ou 06 08 53 86 70
florent.pasquet.18014@notaires.fr

VILLABON�
229 900 € 

220 000 € + honoraires : 9 900 € 
soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 18006-332640. Maison res-
taurée avec goût, matériaux haut 
de gamme. Aucun travaux à pré-
voir. Jardin avec piscine, 1218m2. 
Partie bibiothèque cheminée/
insert, séjour/salon sur jardin et 
terrasse de 70m2, cuisine AE 40m2, 
salle d'eau, toilettes. Etage: 3 
chambres, salle de bains, toilettes. 
Dépendance pouvant être aména-
gée. Chauf au gaz. A visiter. Classe 
énergie : C.

Mes JUILLET  
et HERNANDEZ-JUILLET
02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

PROPRIÉTÉS
BOURGES� 1 050 000 € 

1 000 000 € + honoraires : 50 000 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 054/1765. Au coeur du Berry, à l'est 
de BOURGES, 2h30 PARIS. Château 
XVe siècle env 700m2 hab, 2 s. récep-
tion, 15 autres pièces parquets, chem... 
d'origine. Cave, grenier, anc écuries, 
granges. Petit logt à prox. Parc et pré 
env 3ha 79a. Classe énergie : DPE vierge.

Me J. BOISBEAUX - 02 48 72 88 93
immobilier.18054@notaires.fr

HUMBLIGNY� 750 000 € 
(honoraires charge vendeur)

Réf. 054/1108. Dans le Sancerrois, 
2H30 PARIS par autoroute, Château 
XVè/XVIIIè offrant env 280m2 hab, 
avec parc, tennis, verger et terrain 
boisé, l'ensemble 5,49 ha avec 2 autres 
bât compr maison d'amis, gge et 
nbreuses dépend. Classe énergie : D.

Me J. BOISBEAUX - 02 48 72 88 93
immobilier.18054@notaires.fr

DIVERS
BOURGES� 178 160 € 

170 000 € + honoraires : 8 160 € 
soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 18014-142062M. Immeuble de rap-
port rue Barbès comp 2 logements loués 
et boutique à louer. T2 au rdc de 35m2 
avec loyer de 400 € + 15 € (TOM+Eau) 
avec jardin+gge. T2 meublé au 1er étage 
27m2 avec loyer 380 € + 15 € (TOM+Eau). 
Boutique (45m2) sur la rue Barbès à louer.

Mes BLANCHET, DAUPHIN-PIGOIS 
et VILAIRE
02 48 23 02 56 ou 06 08 53 86 70
florent.pasquet.18014@notaires.fr

BOURGES� 426 400 € 
410 000 € + honoraires : 16 400 € 

soit 4 % charge acquéreur

Réf. 058039. CATHEDRALE - 
Immeuble de rapport à usage mixte 
(comm. et hab.), env 305,56m2 hab) 
rdc: local comm (loué 500  €/mois): 
partie magasin avec vitrine, partie 
atelier, wc + appart T2 (loué 440  €/
mois): entrée, séjour/sàm avec cuis 
ouverte amén, dégagt, wc, sde, ch. 
Cour. 1er étage: appart T3 (loué 
531  €/mois): entrée, sde (passante) 
avec accès chambre, sàm avec cuis 
amén, salon, dégagt avec wc et 
accès indépendant sur rue. + appart 
T2 (loué 432  €/mois): séjour/sàm, ch, 
cuis amén et équi, sde, wc. 2e étage: 
appart T3 (libre): séjour/sàm avec 
cuis ouverte, mezzanine, wc, ch avec 
sde. Dépendances: grande cave en 2 
parties. Double garage (loué 200  €/
mois). Situation hyper centre ville. 
Bon état.

Mes B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

58 NIÈVRE
APPARTEMENTS

COSNE COURS SUR LOIRE
56 700 € 

54 000 € + honoraires : 2 700 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. ST 144. Dans résidence à 600m 
environ du centre-ville, au 1er étage, 
dans le dernier bâtiment de la rési-
dence avec vue dégagée, appar-
tement très clair avec travaux de 
rafraichissement à prévoir mais beau 
potentiel, composé d'entrée avec 
dressing, séjour et cuisine avec accès 
sur balcon, 2 belles chambres, salle 
de bains, wc. Balcon 10m2. Cave au 
sous-sol. Il existe des places de par-
king dans la résidence. Les charges 
de copropriété comprennent le 
chauffage. Copropriété de 2 lots, 
1546 € de charges annuelles. 

Mes JACOB et PAILLARD
03 86 39 58 99
stephanie.taupin.58047@notaires.fr

Pour votre publicité presse  
et internet, priorité à l'efficacité !

Béatrice Demestre
05 55 73 80 12 
bdemestre@immonot.com
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  Annonces immobilières 
NEVERS� 68 900 € (honoraires 
charge vendeur)

Réf. LMG2017217. Résidence Rivière 
République. Appart rénové 60,14m2, 
1er étage: séjour sur loggia, 2 
ch, sdb, wc ling, cuis, balcons 
(154/10.000e parties communes). 
Cellier rdc (1/10.000e parties com-
munes). Copropriété de 157 lots, 
2322 € de charges annuelles. Classe 
énergie : D.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

MAISONS
COSNE COURS  
SUR LOIRE

78 000 € 
74 500 € + honoraires : 3 500 € 

soit 4,70 % charge acquéreur
Réf. ST 140. Maison à 2 pas centre-
ville et écoles, au rdc: entrée, cui-
sine, salle de séjour avec cheminée 
et petite véranda, salle de bains, 
wc. A l'étage: palier, 2 chambres, 
penderie dressing. Grenier perdu. 
Dépendances comprenant chauffe-
rie, débarras. Garage. Petit Jardin.

Mes JACOB et PAILLARD
03 86 39 58 99
stephanie.taupin.58047@notaires.fr

LA CELLE SUR LOIRE
120 000 € 

114 500 € + honoraires : 5 500 € 
soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. ST 145. Très belle maison res-
taurée en gardant le cachet de 
l'ancien, sur grand terrain arboré 
avec ruisseau, coup de coeur 
assuré. Au rez-de-chaussée: salle à 
manger ouverte sur cuisine et salon 
avec cheminée au milieu (51m2), 
salle d'eau, wc, 2 belles chambres 
dont 1 avec dressing, cellier, ate-
lier. Au 1er étage: grenier en cours 
d'aménagement (double vitrage, 
parquet neuf) il ne reste plus qu'à 
habiller les murs, possibilité de 
créer au moins 3 chambres. Au 2e 
étage: grenier. Terrasse couverte 
et jardin devant, grand terrain à 
l'arrière traversé par un ruisseau. 
Double vitrage, tout à l'égout. 
Chauffage bois et électrique. 
Classe énergie : E.

Mes JACOB et PAILLARD
03 86 39 58 99
stephanie.taupin.58047@notaires.fr

ST PERE� 215 000 € 
205 000 € + honoraires : 10 000 € 

soit 4,88 % charge acquéreur

Réf. ST 141. Coup de coeur assuré, 
en bordure de ruisseau, très belle 
maison familiale. 5mn COSNE COURS 
SUR LOIRE, dans rue calme et en 
plein coeur de la verdure, très belle 
maison ancienne rénovée en gardant 
le charme de l'ancien, 156m2, beaux 
volumes, rdc: entrée, séj chem, cuis, 
sdb, wc, débarras, buand-chaufferie, 
cellier et grand gge. A l'étage: 5 très 
belles ch (entre 13 et 18m2), bureau, 
sd'eau-wc. Grenier. Terrasse. Piscine. 
Très beau terrain arboré, verger. 
Classe énergie : E.

Mes JACOB et PAILLARD
03 86 39 58 99
stephanie.taupin.58047@notaires.fr

36 INDRE

CHÂTEAUROUX

APPARTEMENTS
◾� 37 100 € 

35 000 € + honoraires : 2 100 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 36004/33. AVENUE DE LA 
CHÂTRE - Appt 7e étage (ascenseur) 
compr entrée, cuis, séj, chambre, 
sdb, wc, dégagt, rangt. Balcon. Cave. 
Park. Copropriété de 107 lots, 3349 € 
de charges annuelles. Classe éner-
gie : G. delest-guillot.notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

◾� 41 340 € 
39 000 € + honoraires : 2 340 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 36004/23. SAINT-LUC - 
Appartement occupé dans une 
résidence services, au 5ème étage, 
comprenant entrée, séjour/cuisine, 
chambre, wc, salle d'eau, range-
ment. Terrasse. Copropriété de 80 
lots. Classe énergie : E. delest-guillot.
notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

◾� 68 900 € (honoraires charge vendeur)

Réf. 36002-AP00552. Av Marcel 
Lemoine. Appartement type 
5 comprenant entrée, séjour, 
cuisine A/E, arrière cuisine, 3 
chambres, salle de bains, wc. 
Classe énergie : E.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

◾� 104 372 € 
100 000 € + honoraires : 4 372 € 

soit 4,37 % charge acquéreur
Réf. 36004/31. BELLE ISLE - 
Appartement comprenant 
entrée avec rangement, séjour 
(42,77m2), cuisine, arrière-cuisine, 
3 chambres, salle de bains et wc. 
Cave. Garage. Copropriété de 21 
lots, 2720 € de charges annuelles. 
Classe énergie  : D. delest-guillot.
notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

◾�119 000 € (honoraires charge vendeur)

Réf. 36002-AP00565. HYPER CENTRE 
- Lumineux et traversant appt en bon 
état 3e étage avec ascenseur compr 
hall entrée, séj 44m2 avec balcon, 
cuis A/E, arr cuis, 2 ch, sd'eau, wc. 
Cave, box fermé. Classe énergie : D.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU - 02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

◾� 119 822 € 
115 000 € + honoraires : 4 822 € 

soit 4,19 % charge acquéreur

Réf. 36004/32. Appt: entrée, cuis amé-
nagée, séj, bur, dégagt, 3 ch dont 1 
avec cab toil, sd'eau, wc, pt dress et 
balcon. Cave. Emplacement park. 
Copropriété 124 lots. Classe éner-
gie : C. delest-guillot.notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT - 02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

17 place Gambetta  
36000 CHATEAUROUX

02 54 07 74 96

Lingots d'Or, Pièces d'Or, Or de bourse, 
Or d'investissement, Bijoux  

et débris Or, Pièces en Argent,  
Belles collections (monnaies anciennes, 

billets de banque, timbres)

Héritage, partage, succession • Estimations gratuites 
Paiement immédiat

Comptoir régional de l’or
ACHAT - VENTE 

www.or-achat.net

Votre notaire les envisage  
à vos côtés

Une acquisition immobilière  
a des répercussions 

fiscales et patrimoniales

http://www.or-achat.net
http://www.royaldouche.fr
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36 INDRE

CHÂTEAUROUX

MAISONS
◾� 70 350 € 

67 000 € + honoraires : 3 350 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 11807/270. Une maison offrant 
environ 70m2 habitables composée 
au rdc: entrée, salon, cuisine aména-
gée. Au premier étage: palier, trois 
ch, sdbet wc. Garage, dépend. Jardin 
clos. Classe énergie : F.

SCP FRUCHON et associés
02 54 22 68 53
accueil.36003@notaires.fr

◾� 72 442 € 
69 000 € + honoraires : 3 442 € 

soit 4,99 % charge acquéreur

Réf. 36004/26. Maison, comp rdc: 
entrée sur séj, cuis, sd'eau avec wc et 
chambre. A l'étage: ch mansardée. 
Cave. Jardinet. Classe énergie  : DPE 
vierge. delest-guillot.notaires.fr/
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
avec abri de jardin en bois. Classe 
énergie : E.

SCP FRUCHON et associés
02 54 22 68 53
accueil.36003@notaires.fr

◾� 155 872 € 
150 000 € + honoraires : 5 872 € 

soit 3,91 % charge acquéreur

Réf. 36004/21. Maison élevée 
sur sous-sol composé de garage 
et rangements, comprenant 
entrée-dégagement, cuisine, 
séjour, 2 chambres, salle de bains 
et wc. Passage sur le côté. Jardin 
devant et derrière. Atelier. 
Classe énergie : E. delest-guillot.
notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

◾� 164 000 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. 36002-MA00290. HIPPODROME 
- Maison comprenant au rdc: 
entrée, séjour avec cheminée, cui-
sine AE. Au 1er étage: 4 chambres, 
dressing, salle de bains, wc. Au 
2e étage: salle de jeux, bureau, 
chambre, salle d'eau. Garage 2 voi-
tures. Beau jardin sur 965m2. Classe 
énergie : D.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

◾� 165 900 € 
158 000 € + honoraires : 7 900 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 11807/267. Pavillon plpied 
offrant env 95m2 compr entrée, 
cuis aménagée et équipée (meubles 
hauts et bas, four, plaque gaz, lave-
vaisselle, hotte) séj-sal, dégagt, 3 
ch, wc, sd'eau avec meuble double 
vasques, rangts, buand. Cave, gge et 
jardin clos. Classe énergie : D.

SCP FRUCHON et associés
02 54 22 68 53
accueil.36003@notaires.fr

◾� 186 772 € 
180 000 € + honoraires : 6 772 € 

soit 3,76 % charge acquéreur

Réf. 36004/24. Maison élevée sur ssol 
demi-enterré comp bureau, chauf-
ferie, gge, cellier et cave. Au rdc: 
entrée/dégagt, dble-séj, cuis, couloir, 
3 ch, sdb, wc, entrée côté jardin. 
Grenier aménageable (env 63m2) 
accès par escalier. Jardin. Classe 
énergie : E. delest-guillot.notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

◾� 248 000 € 
236 641 € + honoraires : 11 359 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 36002-MA00569. Agréable pavil-
lon compr entrée, séj, sal chem, cuis 
a/e, ling, bur, 2 ch, sdb, wc. 1er étage: 
2 ch, wc, sdb. Ssol sur toute la surf avec 
gge, atelier, débarras et cave et jardin 
sur 1355m2. Classe énergie : E.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

◾� 392 772 € 
380 000 € + honoraires : 12 772 € 

soit 3,36 % charge acquéreur

Réf. 36004/16. LEON XIII - Maison 
compr entrée, dégagt, séj, cuis, wc, 
bur. 1er: palier, dégagt, 4 ch, wc, sdb/
douche, sd'eau. 2nd: palier, dégagt, 4 
ch, wc, sd'eau, cab toil. Combles, cave, 
buand et local à vélo. Jardin Classe 
énergie : D. delest-guillot.notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr
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  Annonces immobilières 
LOCATION

◾�Loyer 1 200 €  + charges 1 200 €
 + frais de bail 1 200 €

Réf. 36002-LO00567. HPER CENTRE - 
Sur axe commerçant et passager (pos-
sibilité de se garer), local commercial 
73m2 env, vitrine 6 mètres linéaires, 
hauteur sous plafond 3,50m, cave 
possible. Libre. DPE en cours.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU - 02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

SECTEUR  NORD

MAISONS
CHABRIS� 126 600 € 

120 000 € + honoraires : 6 600 € 
soit 5,50 % charge acquéreur

Réf. 36063-20. Maison d'habitation 
122m2 hab, terrain 202m2. Rdc: séj-
salon, cuis aménagée, débarras, cel-
lier-chaufferie, ch, wc, sdb et douche. 
Etage: bureau en mezz, 2 ch, sd'eau 
et wc. Cour devant avec terrrasse cou-
verte. Classe énergie : D.

Me A. LEOMENT
02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

DEOLS� 117 000 € (honoraires 
charge vendeur)

Réf. 36002-MA00565. BRASSIOUX - 
Récent, agréable et lumineux pavil-
lon avec ssol semi-enterré, 3 ch, ling, 
cuis A et E ouverte sur séjour. Jardin 
autour de 400m2. Classe énergie : E.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU - 02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

DUN LE POELIER�101 840 € 
(honoraires charge vendeur)

Réf. 36063-13. Maison d'habitation 
107m2 hab, terrain 2353m2, rdc: 
entrée cuis aménagée-équipée, wc, 
séj-salon, ch avec sd'eau. Etage: bur, 
2 ch, sdb, wc. Cellier et appentis 
attenants. Terrain attenant. Classe 
énergie : DPE vierge.

Me A. LEOMENT - 02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

GEHEE� 161 250 € 
150 000 € + honoraires : 11 250 € 

soit 7,50 % charge acquéreur

Réf. 021/1100. Exclusif. Vous tomberez 
immédiatement sous le charme de cette 
longère restaurée avec goût et expo 
plein Sud. Séj 60m2 avec insert et chem, 
cuis aménagée, véranda, wc et sd'eau 
avec douche à l'italienne, 2 ch à l'étage 
et coin bureau sur mezz. Studio indép 
comp une ch avec coin salon ou 2nd 
couche et sd'eau/wc. Atelier, appentis 
pour 2 véhicules, bûcher et gge pour 
tondeuse. Piscine octogonale hors-sol. 
Ravissant jardin arboré de plus de 3 
000m2. Classe énergie en cours.

Me C-A. LANGLOIS
02 54 40 31 81
jean-charles.malet.36021@notaires.fr

ST MAUR� 162 000 € (honoraires 
charge vendeur)

Réf. 36002-MA00576. Maison en 
bon état compr au rez-de-chaussée: 
séjour avec cheminée, cuisine amé-
nagée, véranda, salle de bains, wc 
buanderie, garages, cellier. Au 1er 
étage: 3 chambres, salle d'eau, wc, 
grenier aménageable, cave, jardin 
sur 1255m2 Classe énergie : D.

Mes HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

VAL FOUZON� 112 400 € 
105 000 € + honoraires : 7 400 € 

soit 7,05 % charge acquéreur

Réf. 36063-121. VARENNES/FOUZON 
- Pavillon de plain-pied de 104m2, 
terrain 667m2 compr cuisine ouverte 
sur séjour-salon, trois chambres, salle 
d'eau, couloir, bureau, wc, cellier-
buanderie. Garage attenant avec 
grenier. Jardin. DPE en cours.

Me A. LEOMENT
02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

VALENCAY� 80 400 € 
75 000 € + honoraires : 5 400 € 

soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 36063-124. Maison de ville, 
118m2 hab, rdc : entrée sur couloir, 
salon, séjour, cuisine, chambre, salle 
d'eau avec wc, patio avec cellier. 
Etage: palier, débarras, cuis, sd'eau 
avec wc, 2 chambres. Grenier. Cave 
voûtée. Classe énergie : DPE vierge.

Me A. LEOMENT - 02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

VALENCAY� 230 000 € 
216 000 € + honoraires : 14 000 € 

soit 6,48 % charge acquéreur

Réf. 021/1126. EXCLUSIF. Proche du châ-
teau, ravissante demeure bourgeoise 
du milieu XIXème siècle agrémen-
tée de son remarquable parc arboré 
clos. Beaux volumes. Gd gge et divers 
dépend. Classe énergie en cours.

Me C-A. LANGLOIS - 02 54 40 31 81
jean-charles.malet.36021@notaires.fr

SECTEUR  EST
MAISONS

CLUIS� 101 300 € 
97 000 € + honoraires : 4 300 € 

soit 4,43 % charge acquéreur

Réf. 11825/49. Maison d'hab à ossa-
ture bois compr entrée, séj avec cuis 
aménagée, salon, 3 ch, sd'eau, wc. 
Terrain autour. Classe énergie : E.

Mes JACQUET et CHAPUS - 02 54 30 83 32
scp.jacquet-chapus@notaires.fr

CLUIS�
135 300 € 

130 000 € + honoraires : 5 300 € 
soit 4,08 % charge acquéreur

Réf. 11825/474. Pavillon compre-
nant une pièce à vivre avec coin 
cuisine, couloir, salle d'eau, wc, 
deux chambres, un bureau, un 
garage. Cour. Jardin. Un second 
garage non attenant. Classe éner-
gie : D.

Mes JACQUET et CHAPUS
02 54 30 83 32
scp.jacquet-chapus@notaires.fr

ISSOUDUN�
58 022 € 

55 000 € + honoraires : 3 022 € 
soit 5,49 % charge acquéreur

Réf. 11838/235. CONDORCET - Une 
maison à rénover comprenant salon, 
cuisine, une chambre, salle de bains, 
wc, véranda, garage, deux pièces, 
cellier. Grand jardin. Chauffage 
central au gaz. Tout à l'égout. Cave 
voûtée

Mes DENIZOT et LUTRAT-DENIZOT
02 54 21 19 42
office.denizot@notaires.fr

Faites appel à un professionnel
pour le débarras complet

de la cave au grenier.

Parce qu'une maison vide de tout encombrants est plus facile à vendre

Tél. 02 54 49 04 54 - Port. 06 02 68 82 69

Tous volumes, toutes distances et devis gratuit.

Thierry Lemonier BROCANTEURThierry Lemonier BROCANTEUR

mailto:tlemonier@free.fr
http://www.nrjglobalregions.com
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36 INDRE

SECTEUR  EST
MAISONS

ISSOUDUN�
84 440 € 

80 000 € + honoraires : 4 440 € 
soit 5,55 % charge acquéreur
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
réception, 2 salons, cuisine AE, 5 
chambres... Dépendances, gd ter-
rain arboré et fleuri. Idéal gde 
famille/activité d'accueil Classe éner-
gie : DPE vierge.

Me G. BOURET
05 55 65 84 86
service.negociation.23010@
notaires.fr

FONDS ET MURS
 COMMERCIAUX

ISSOUDUN� 94 072 € 
90 000 € + honoraires : 4 072 € 

soit 4,52 % charge acquéreur

Réf. 11838/223. Local commer-
cial/bureaux avec logement situé 
Boulevard Stalingrad, sur deux étages, 
F4. Garage, cour. Chauffage au gaz. 
Fenêtres PVC au rez-de-chaussée.

Mes DENIZOT et LUTRAT-DENIZOT
02 54 21 19 42
office.denizot@notaires.fr

PROPRIÉTÉ
ISSOUDUN� 234 750 € 

225 000 € + honoraires : 9 750 € 
soit 4,33 % charge acquéreur

Réf. 11813/560. A 15mn d'ISSOUDUN, 
belle propriété rénovée env 250m2 
hab. Garage/atelier env 70m2. Cave. 
Cour et jardin. Classe énergie : E.

Me E. PERREAU
02 54 21 01 31
immobilier.36061@notaires.fr

DIVERS
STE LIZAIGNE� 14 840 € 

14 000 € + honoraires : 840 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 11813/659. Terrain loisirs en bor-
dure de rivière env 7665m2.

Me E. PERREAU
02 54 21 01 31
immobilier.36061@notaires.fr

SECTEUR  OUEST

MAISONS
ARGENTON  
SUR CREUSE

37 520 € 
35 000 € + honoraires : 2 520 € 

soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 007/946. CENTRE VILLE - Maison 
de ville avec petite courette compre-
nant au rdc: entrée, sàm, cuisine, wc. 
1er étage: salon, ch. 2e étage: ch, 
salle de bain, wc. Grenier dessus. Cave 
voutée. Classe énergie : E.

Me F. MAURY
02 54 24 22 64
immobilier.36007@notaires.fr

TERRAINS À BÂTIR

18 CHER
NERONDES� 24 400 € 

(honoraires charge vendeur)

Réf. 35796 BIS. CENTRE - Terrain 
à bâtir de 1694m2 arboré et clos 
avec un puits, dans impasse des-
servant 3 habitations. Certificat 
d'urbanisme opérationnel positif 
en cours de validité.

Me L. GAUDRY
02 48 74 00 64
office18035.laguerche@notaires.fr

36 INDRE
BRION� 31 800 € 

30 000 € + honoraires : 1 800 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 36004/28. Terrain à bâtir 
d'une surface de 2067m2. delest-
guillot.notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

MARTIZAY� 10 490 € 
9 900 € + honoraires : 590 € 

soit 5,96 % charge acquéreur
Réf. 18TC2101. Terrain construc-
tible de 821 m2

Me F-X. ROUSSEAU
02 54 37 50 04 ou 02 54 37 50 04
francois-xavier.rousseau@notaires.fr
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ARGENTON  
SUR CREUSE

100 580 € 
95 000 € + honoraires : 5 580 € 

soit 5,87 % charge acquéreur

Réf. 007/1004. Pavillon comprenant 
au rez-de-chaussée: entrée, pièce et 
garage. Au premier étage: dégage-
ment avec placard, cuisine, séjour, 
deux chambres, salle de bains et wc. 
Jardin autour. Classe énergie : F.

Me F. MAURY
02 54 24 22 64
immobilier.36007@notaires.fr

ARGENTON  
SUR CREUSE

126 480 € 
120 000 € + honoraires : 6 480 € 

soit 5,40 % charge acquéreur

Réf. 007/1030. Maison restaurée com-
prenant au rez-de-chaussée: cuisine 
dinatoire, salon, chambre avec salle 
de bain et wc. Au 1er étage: pièce 
palière desservant 3 chambres man-
sardées, salle d'eau avec wc. Cave sous 
partie. Remise sur le côté. Jardin clos à 
l'arrière. Classe énergie : F.

Me F. MAURY
02 54 24 22 64
immobilier.36007@notaires.fr

ARGENTON  
SUR CREUSE

155 488 € 
148 000 € + honoraires : 7 488 € 

soit 5,06 % charge acquéreur

Réf. 007/993. Maison de ville proche 
centre ville comprenant entrée, 
séjour traversant, grande cuisine 
avec partie salle à manger, cellier, 
buanderie. A l'étage: 2 chambres 
avec cabinets de toilette, 2 chambres 
simples, salle de bain, wc. Grenier 
aménageable au-dessus. Cour à 
l'arrière avec dépendances. Garage 
double sur le côté. Classe éner-
gie : D.

Me F. MAURY
02 54 24 22 64
immobilier.36007@notaires.fr

ARGENTON  
SUR CREUSE

196 100 € (honoraires charge vendeur)

Réf. 037/1633. Belle maison années 
1930, vue surplombant la ville, quar-
tier résidentiel, rez-de-jardin: séjour, 
wc, cuis, sàm. Etage: 4 ch, dressing, 
sdb wc. Grenier avec ch de bonne. 
Terrasse, jardin avec source, grotte 
et puits. Rdc: garage, atelier et cave. 
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

ST GAULTIER�
159 000 € 

(honoraires charge vendeur)

Réf. STGO/36/758. Maison d'habita-
tion se composant de cuisine amé-
nagée, 2 chambres, salle à manger, 
salon, salle d'eau, wc. Jardin. Cuisine 
d'été, chaufferie, garage. Classe 
énergie: D.

Mes GUILBAUD 
et LIVERNETTE
02 54 24 15 01
dominique.guilbaud@notaires.fr

THENAY� 97 500 € (honoraires 
charge vendeur)

Réf. 037/1609. Pavillon sur ssol semi 
enterré: entrée avec placard mural, séj 
dble chem insert, cuis aménagée et 
équipée, couloir desservant 3 ch, sd'eau 
et wc. Au ssol: coin cuis d'été, cave, gge. 
Jardin clos et arboré. Classe énergie : F.

Me G. CAUET - 02 54 47 00 01
nego.cauet@notaires.fr

VILLIERS� 68 322 € 
65 000 € + honoraires : 3 322 € 

soit 5,11 % charge acquéreur

Réf. 36004/19. Maison compr entrée, 
pièce à vivre, ch, wc, sd'eau et bur. 
Appentis. Ecurie. Grange et cellier. 
Classe énergie  :  DPE vierge. delest-
guillot.notaires.fr/

Mes DELEST et GUILLOT
02 54 22 00 53
scp.delest-guillot@notaires.fr

03 ALLIER
MAISONS

AINAY LE CHATEAU
� 112 350 € 

107 000 € + honoraires : 5 350 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 03061/106. Maison, proche com-
merces et écoles rénovée avec goût et 
fonctionnelle, compr sàm, salon et cuis 
intégrée ouverte, traversant sur 80m2, 2 
sde, sdb, 3 wc, 4 ch, 2 espaces jeux. Gge 
2 voit et son grenier, 2 caves voutées en 
terre battue. Classe énergie : C.

Me L. TOUBLANC-CHAMPEYROL
04 70 07 92 54
office.champeyrol.03061@notaires.fr

CERILLY�
49 680 € 

46 000 € + honoraires : 3 680 € 
soit 8 % charge acquéreur

Réf. 03061/132. Jolie maison de 
bourg avec pièce à vivre cuisine 
ouverte, salle d'eau, wc. A l'étage 
sous mansarde: palier desservant 
deux chambres. Cour derrière avec 
dépendance et cave. Classe éner-
gie : G.

Me L. TOUBLANC-CHAMPEYROL
04 70 07 92 54
office.champeyrol.03061@notaires.fr

MONTLUCON�
90 100 € 

85 000 € + honoraires : 5 100 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. MIC/03. Pavillon élevé sur sous-
sol avec garage porte électrique, 
chaufferie, cuisine d'été, hall d'en-
trée. Au 1er étage: dégagement, 
cuisine équipée sur balcon, wc, 
salle d'eau, séjour sur balcon, deux 
chambres. Volets roulants élec-
triques. Terrain de 362 m2. Classe 
énergie : F.

Me C. SOURDILLE-RENAUD
06 09 17 39 70 
ou 04 70 28 17 69
christine.sourdille@notaires.fr

MONTLUCON�
210 000 € 

(honoraires charge vendeur)

Réf. AND/01. 15mn MONTLUCON. 
Maison style provençal 260m2 hab, 
1964, sur ssol 130m2 pierre, rdc suré-
levé (5 marches) 130m2 en brique: gd 
séjour sur terrasse. 1er étage 130m2 
identique. 6 ch, 2 sdb, 2 wc. Très gds 
volumes, cave, atelier, chauf-buand, 
2 garages. Terrain 900m2. Rens 
étude. Classe énergie : F.

Me C. SOURDILLE-RENAUD
06 09 17 39 70 
ou 04 70 28 17 69
christine.sourdille@notaires.fr

ST PALAIS�
31 436 € 

29 000 € + honoraires : 2 436 € 
soit 8,40 % charge acquéreur

Réf. 23010-109118. Maison à finir 
de rénover: séjour/cheminée, cuisine 
aménagée, sde/wc, grande chambre 
mansardée. Jardin. Assainissement 
(2016). Au calme, BOUSSAC à 15mn, 
Montluçon 30mn Classe éner-
gie : DPE vierge.

Me G. BOURET
05 55 65 84 86
service.negociation.23010@
notaires.fr

41 LOIR
      ET-CHER

MAISONS
BLOIS� 192 400 € 

185 000 € + honoraires : 7 400 € 
soit 4 % charge acquéreur

Réf. 41033-334735. Au coeur de Blois, 
5mn à pied ttes commodités (Ecole, 
gare, commerce, professionnels de 
santé...) 5mn en voiture accès Autoroute 
A10. Ravissante maison de ville lumi-
neuse, au rdc: cuis 10m2 ouverte sur gd 
séj traversant 29m2, ouvrant sur espace 
extérieur joliment décoré, arr cuis (cel-
lier, wc). 1er étage: large palier 17m2 
placards, 2 belles ch 13m2, sd'eau et wc. 
Dépend extérieure pouvant servir gge, 
place park. CC gaz de ville.

Me S. TAPHINAUD - 07 55 65 57 04
roland.prieur.41033@notaires.fr

LA MAROLLE EN SOLOGNE
102 800 € 

97 000 € + honoraires : 5 800 € 
soit 5,98 % charge acquéreur

Réf. 36063-47. Maison type chalet, 
87m2 hab., terrain 5000m2 avec plan 
d'eau, compr entrée par véranda, 
cuis, séj, dégagt, wc, sd'eau et 2 ch. 
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